PROAD 2611/2023 (princ. 1847/21) – APOSTILA Nº 02 - Contrato nº 26/22

1

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

APOSTILA Nº 02 - CONTRATO TRT7 nº 26/22
 REPACTUAÇÃO 2023/2023

APOSTILA nº 02 do Contrato nº 26/22.

Proad Principal nº 1847/2021
Proad à parte nº 2611/2023.

1- Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada, de forma continuada, nos
prédios que integram o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

2- Contratada: NORTH SEGURANÇA LTDA.
                          CNPJ: 86.960.598/0001-86.

3 – Quadro do detalhamento dos valores contratuais repactuados 2023:

MÊS VALOR MENSAL VALOR ANUAL EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

JANEIRO,
FEVEREIRO,

MARÇO (01 a 18)
R$ 425.907,29 R$ 5.110.887,48 Repactuação 2023 (CCT);

MARÇO (19 a 31)
ABRIL, MAIO (1 a 10)

R$ 426.682,85 R$ 5.120.194,20
Repactuação 2023 (CCT); Alteração

do Vale Transporte;

MAIO (11 a 23) R$ 425.731,54 R$ 5.108.778,48
Repactuação 2023 (CCT); Alteração

do Vale Transporte; Alteração Postos
Sobral (1º TA).

MAIO (24 a 31),
JUNHO,

JULHO (01 a 10)
R$ 424.587,77 R$ 5.095.053,24

Exclusão (zerar): ausências por
acidente de trabalho, licença
paternidade, e afastamento

maternidade;
Alteração dos percentuais para:

0,004% - item Aviso prévio trabalhado
1,25% - item Aviso prévio indenizado

A partir de 11/07/23 R$ 429.525,76 R$ 5.154.309,12 (2ºTA) sobre a planilha repactuada

Nota de Empenho: 2023NE000315

4 - Constituem Anexo I desta Apostila as novas Planilhas de Custos e Formação
de Preços, documentos 26-30.

PROAD 2611/2023 (princ. 1847/21) – APOSTILA Nº 02 - Contrato nº 26/22

2

3 - Período da repactuação: a partir de 01.01.2023 até o término da vigência
do contrato, limitada à vigência da Convenção Coletiva de Trabalho de
2023/2023 (31.12.2023).

4 - Fundamentação legal: Cláusula Décima Quarta do Contrato nº 26/2022.

Fortaleza, (data da assinatura digital).

JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO TRT DA 7ª REGIÃO

CONTRATANTE

		2023-08-11T12:22:55-0300
	JOAO RIBEIRO LIMA JUNIOR:30871628